
UCHWAŁA NR XLVIII/232/13
RADY GMINY KORYTNICA

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, ze zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
236, poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy Korytnica, uchwala co następuje: 

§ 1. 

Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz zakres i tryb kontroli ich wykorzystania dla 
niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego (punkty przedszkolne). 

§ 2. 

Osoby prowadzące wychowanie przedszkolne w formach, o których mowa w przepisach wydanych na 
podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty otrzymują na każdego ucznia objętego tą formą wychowania 
przedszkolnego dotacje z budżetu gminy w wysokości 40 % wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Korytnica, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę Korytnica. 

§ 3. 

Dotacje, o których mowa w § 1, przekazywane są pod warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczną inną 
formę wychowania przedszkolnego złoży wniosek do organu właściwego do udzielenia dotacji w terminie do 
30 września roku poprzedzającego rok otrzymania dotacji.Wzór wniosku określa załącznik nr 1. 

§ 4. 

Dotacje w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, 
pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi do budżetu gminy Korytnica na zasadach 
określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 5. 

Osoba prowadząca inną formę wychowania przedszkolnego składa w terminie do dnia 5 każdego miesiąca do 
Urzędu Gminy w Korytnicy informację o faktycznej liczbie uczniów lub wychowanków innej formy wychowania 
przedszkolnego, według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 

1. Osoba prowadząca inną formę wychowania przedszkolnego jest zobowiązana przekazać do urzędu gminy 
pisemne rozliczenie przyznanej dotacji za okresy: 

1) miesięczne - w terminie do 15 dnia, po zakończeniu każdego miesiąca 

2) za okres od stycznia do grudnia, w którym udzielono dotacji - w terminie do 15 stycznia roku następnego.

2.  Wzór rozliczenia dotacji stanowi załacznik nr 3 do nieniejszej uchwały. 

3.  Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń oraz 
korekt tych rozliczeń.

Id: D9D9D7C1-42FB-4426-A8EF-32FCD0B2E402. Podpisany Strona 1



§ 7. 

1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli faktycznej liczby uczniów dotowanego podmiotu 
i prawidłowości wykorzystania dotacji w zakresie pokrywania wydatków bieżących na kształcenie, wychowanie 
i opiekę, w tym profilaktykę społeczną. 

2.  W ramach kontroli kontrolujący może badać dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą 
mieć znaczenie dla oceny prawidłowości wykorzystania dotacji w tym dokumentację organizacyjną, finansową 
i dokumentację przebiegu nauczania.

§ 8. 

1. Kontrolę przeprowadzają pracownicy Urzędu Gminy Korytnica na podstawie imiennego upoważnienia 
wydanego przez Wójta Gminy Korytnica. 

2.  Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu kontrolowanego w dniach i godzinach pracy 
obowiązujących w kontrolowanej jednostce oraz w obecności pracowników tej jednostki. 

3. Kontrolujący ma prawo wglądu do dokumentacji, o której mowa w § 7 ust.2, oraz dokonywania z niej 
odpisów i kserokopii. Kserokopie służące jako załączniki do protokołu kontroli powinny zostać poświadczone za 
zgodność z oryginałem przez osoby reprezentujące kontrolowane podmioty.

§ 9. 

Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli. 

§ 10. 

W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli nieprawidłowości mających wpływ na prawo do dotacji lub na 
wysokość dotacji przysługującej kontrolowanemu podmiotowi, Wójt Gminy w terminie 14 dni od dnia podpisania 
protokołu kieruje do kontrolowanego podmiotu wystąpienia pokontrolne. 

§ 11. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wójewództwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Jaczewska

Id: D9D9D7C1-42FB-4426-A8EF-32FCD0B2E402. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/232/13  
Rady Gminy Korytnica 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 
 

……............................... 

(pieczęć organu prowadzącego) 

  

Wójt Gminy Korytnica 

 

Wniosek o udzielenie dotacji na ……… rok 

 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego inną formę wychowania przedszkolnego oraz 

dane kontaktowe (numer telefonu, e-mail): 

 

………………………………………………………………………………..………………………………………….…………….. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa i adres niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego oraz dane 

kontaktowe (numer telefonu, e-mail) 

 
…..………….…………………….………………………………………………………………………………………………..… 

 

    ………………………………………..………………………………………………………………………………………..…….. 

 

3.Data wydania i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych innych 

form wychowania przedszkolnego 

……….…………………………………………………………………………………....................................... 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

3. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który będzie przekazywana 

dotacja:  

 

Id: D9D9D7C1-42FB-4426-A8EF-32FCD0B2E402. Podpisany Strona 3



…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

 

4. Planowana liczba uczniów  w ………….. roku 

1) Liczba uczniów ogółem: 

w okresach: styczeń – sierpień     wrzesień – grudzień 

           .…………………………..                        ………………….………… 

 w tym:  

a) planowana liczba uczniów niepełnosprawnych: 

w okresach: styczeń – sierpień    wrzesień – grudzień 

                          …..…………………….    …………………………… 

  b) planowana liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju 

     w okresach: styczeń – sierpień     wrzesień – grudzień 

  ………………………….    …………..……………… 

c) planowana liczba dzieci (dotyczy innych form wychowania przedszkolnego) 
nie będących mieszkańcami Gminy Korytnica 

                w okresach: styczeń – sierpień           wrzesień – grudzień 
 

                         ………………………….                    ……….…………………… 

 

Zobowiązuję się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej liczbie 

uczniów lub wychowanków. 

 

………………………………..  …………………………….. 

(miejscowość, data)  (pieczątka imienna i czytelny 

podpis osoby fizycznej lub 

przedstawiciela osoby prawnej 

prowadzącej dotowaną 

jednostkę) 

 

Id: D9D9D7C1-42FB-4426-A8EF-32FCD0B2E402. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/232/13  
Rady Gminy Korytnica 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 
 

 
Wójt Gminy Korytnica 

 
 

Informacja miesięczna o faktycznej liczbie uczniów według stanu  na pierwszy dzień 

miesiąca……………… 20….. roku  

 

 

1. Nazwa i adres innej formy wychowania przedszkolnego 
………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………….   
 
Aktualna liczba uczniów w innej formie wychowania przedszkolnego  : 

…………………………………………………………………. 

w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych, z podaniem rodzaju 

niepełnosprawności: 

………………………………………………………………………………. 

Aktualna liczba uczniów z innej gminy:  ………………………………….. 

 

 

 

 

 

…………..…………………                                                                   ……………………………… 

(miejscowość , data)                                                                          Pieczątka imienna i czytelny podpis 

                                                                                       osoby fizycznej lub osoby 

                                                                                             reprezentującej osobę prawną 

                                                                                                            – organu prowadzącego 

 

 

Id: D9D9D7C1-42FB-4426-A8EF-32FCD0B2E402. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLVIII/232/13  
Rady Gminy Korytnica 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 
 

                             ……………………………………….. 

                                                                                        miejscowość, data  

 

        Wójt Gminy Korytnica 

 

 Rozliczenie przyznanej dotacji z budżetu gminy Korytnica 

za okres …………………………….. 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego: 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa i adres innej formy wychowania przedszkolnego : 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………..  

3. Weryfikacja liczba uczniów, otrzymane i należne dotacje: 

miesiąc Zgłoszona 
liczba 

uczniów 

Faktyczna 
liczba 

uczniów 

Stawka 
dotacji na 1 

ucznia 

Kwota 
otrzymanej 
dotacji w zł 

Kwota 
należnej 

dotacji w zł 

Różnica  

1 2 3 4 5=2X4 6=3x4 7 
Styczeń       

Luty        

Marzec       

Kwiecień       

Maj       

Czerwiec       

Lipiec       

Sierpień       

Wrzesień       

październik       

Listopad       

grudzień       

Razem       

 

Id: D9D9D7C1-42FB-4426-A8EF-32FCD0B2E402. Podpisany Strona 6



 

 

4. Rodzaje wydatków finansowych: 

 

Wyszczególnienie wydatków bieżących w pełnych kwotach w tym: Kwota 

  

  

  

  

  

  

Razem wydatki rozliczone z dotacji  (suma)  

Wysokość otrzymanej dotacji za okres rozliczeniowy (narastająco) 

…………………………………….. (podać za jakie miesiąc)  

 

Różnica pomiędzy wysokością otrzymanej dotacji, a zrealizowanymi 
wydatkami z tej dotacji w okresie rozliczeniowym  

 

 
 

 

sporządził  :………………………………..                                        

         ……………………………. 

pieczątka imienna i czytelny                      

podpis osoby fizycznej                                                                        

lub osoby reprezentującej                                                                                 

osobę prawną - organu 

                                                                                                                    prowadzącego 

 

 

Id: D9D9D7C1-42FB-4426-A8EF-32FCD0B2E402. Podpisany Strona 7




